INDICAÇÃO Nº
917
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador  do Estado, que determine à Secretaria dos Transportes, a adoção de medidas visando estudos sobre a viabilidade do prolongamento da SP 280 – Rodovia, até o município de Marília.

JUSTIFICATIVA

              O término da rodovia, vê-se a, aproximadamente, 50 km do Município de Marília. Os usuários com destino àquela cidade, por exemplo, teriam como opção um caminho mais reduzido, caso fosse executado um prolongamento até aquele município. Ouve-se dizer da existência de um projeto nesse sentido. Caso ele exista, porque não dar a continuidade a ele? Não existindo ainda, seria imprescindível, pois com esse projeto, propiciaria um grande desenvolvimento para aquela Região e maior comodidade para os usuários, tornando-se excelente rota,  até mesmo contribuindo  para o melhor fluxo de escamento da produção de toda a região.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     .
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 574537 310505 1214